2023－24年度 国際ロータリーのテーマ 国際ロータリー第2610地区

事務所 〒939-1332　富山県砺波市永福町6-28　砺波商工会館3F
 ☎0763-32-2610　📠0763-32-6478

 e-mail:info@tonami-rc.jp 　URL:http://tonami-rc.jp

　クラブ方針　 ロータリーに希望を生み出そう
CREATE HOPE in the Rotary

7月は「母子の健康月間」　7月のロータリーソング「それでこそロータリー」　席：委員会別

【2023年7月31日　第3166回】　卓話者：石村 忠美様　依頼者：近江 美郎君

★来賓ゲスト・・・有限会社日吉設計　代表取締役　石村 忠美様

★会長の時間　　近江　清会長 ★新会員へ会員章贈呈

★クラブ臨時総会

蟹谷康代前会計より決算報告 高原健三前監事より監査報告

拍手で承認・・・臨時総会を閉じる

★幹事報告　　　　 松本行史幹事

第2回理事会報告①10/22（日）開催の地区大会は、11時から「ふかまつ」にて例会を開催したのち、

11時20分にバスで出発します。案内は8/7にお配りします。②9/25（月）の移動例会は、富岩水上

ライン見学、富山県美術館3Fで例会並びに懇親会を開催。一人￥4000-です。③ニコボックスの

取扱いガイドラインの作成、アンケートを8/7に配布。④2024-25年度派遣交換学生募集は回覧して

ますので、希望者は幹事か事務局まで。次回例会は8/7（月）ガバナー補佐事前訪問です。

野々市ロータリークラブから、地区大会PRに2名来られます。

★委員会報告

・砺波ローターアクト初例会【7/12開催）出席報告 ～野村和輝ローターアクト委員長～

人数が少ないながらも地区委員も兼ねて頑張っているので、皆様のご協力をお願いします。

・第1回地区ロータリー財団委員会（7/29開催）出席報告 ～飯田修平地区ロータリー財団委員～

2023-24年度補助金申請決定は7/24にありました。補助金額はドル建ての為、予算より多くなりました。

・ロータリー若者の夢支援プロジェクト　アンケート結果報告 ～蟹谷康代青少年育成委員長～

出前講座は15社、職業体験は8社、PR動画作成は5社に決定しました。

・出席報告　～川場　享親睦活動委員～

本日の出席者数36名　本日の出席率　81.82％　　前々回のmake up者数2名　　前々回の修正出席率　72.29％

★卓話の時間 卓話者：有限会社日吉設計　代表取締役　石村 忠美 様

依頼者：近江美郎君 テーマ：空飛ぶクルマの世界

砺波ロータリークラブ
会報　№3  (8/21発行）

新入会員 金嶋 修君

【2023年8月7日　第3167回】　ガバナー補佐事前訪問

例会前・・・蟹谷康代会員より会葬御礼

★国家斉唱・★ロータリーソング

★四つのテスト唱和:横山由美職業奉仕副委員長

★来賓ゲスト・・・国際ロータリー第2610地区

富山第三グループ　藤岡　啓一ガバナー補佐

米山奨学生　テオ　イールイ君

★会長の時間　　近江　清会長

★ビジター・・・野々市ロータリークラブ

　　　　　　　　　　　地区大会実行委員長　本田 英夫 様

　　　　　　　　　　　祝宴懇親部会　　　　　梅野 智恵子 様

★地区大会PR ・出席報告　～芝田 聡親睦活動委員～

本日の出席者数31名　本日の出席率　70.45％

前々回のmake up者数2名　修正出席率　86.05％

★卓話の時間

★奨学金贈呈・・・8月分　テオ君へ 卓話者：国際ロータリー第2610地区

「8/4-6米山奨学生研修会に参加 富山第三グループ　藤岡　啓一ガバナー補佐

し、改めて支援して頂いているあり 【今後のプログラム】

がたさを感じました。9月には6年ぶ 8月28日 （月） 卓話：河島亜紀君

りに故郷に帰省します。」 9月4日 （月） 卓話：有澤和雄君

★幹事報告：松本行史幹事 9月11日 （月） 卓話：萩原信行君

・地区大会について・・・10/21（土）は指導者育成セミナーと 9月18日 （月） 【祝日の為、休会】

RI会長代理御夫妻歓迎晩餐会、10/22（日）は11時から「ふ 9月25日 （月） 移動例会

かまつ」にて例会を開催したのち、バスで地区大会に出発 10月2日 （月） 卓話：米山奨学生

します。お弁当を配布しますので、バスの中でお召し上がり テオ・イールイ君

下さい。例会のみ出席の方は、お弁当はお持ち帰りください。 10月9日 （月） 【祝日の為、休会】

地区大会登録料は￥16,000，晩餐会￥18,000です。 10月16日 （月） ロータリー学習会

例会のみ出席者は、地区大会登録料は必要ありません。 10月23日 （月） ⇒10/22（日）地区大会

・ニコボックスアンケート・・・回収箱に投函下さい。 例会を11時に開催し、

次週8/14はお盆につき休会です。 地区大会にバスで出発

次回例会は8/21（月）ガバナー公式訪問です。 10月30日 （月） クラブアッセンブリー

8月のロータリーレートは1ドル141円です。 「地区大会報告」

★委員会報告 11月6日 （月） 卓話：余西　朗君

・米山奨学生研修会（8/4-8/6開催）出席報告 11月13日 （月） 職場訪問

　　　　　　　　　　　　～石﨑弘毅カウンセラー～ 【各RC例会変更】make upにご注意下さい！

・青少年育成委員会より  高岡万葉RC 8月25日 (金)⇒家族例会の為、日時と

　　　　　　　　　　　～上田信和青少年育成副委員長～ 場所を変更（make up有

　例会後に、財団補助金事業の打合せを行います。  射水RC 8月22日 (火)⇒時間と場所を変更

9月19日 (火)⇒時間と場所を変更

9月26日 (火)⇒時間と場所を変更

10月24日 (火)⇒時間と場所を変更

10月31日 (火)⇒例会取消

 新湊RC make up受付場所はｸﾛｽﾍﾞｲ新湊2Fの

新湊RC事務所前です。

8月25日 (金)⇒友好クラブ訪問の為、

日時を変更

 氷見RC 8月31日 (木)⇒例会取消

 氷見中央RC 8月25日 (金)⇒時間と場所を変更

 小矢部RC 8月29日 (火)⇒取り消し

 南砺RC 8月22日 (火)⇒夜間例会の為、時間と

場所を変更（make up有

8月は「会員増強・新クラブ結成推進月間」　8月のロータリーソング「それでこそロータリー」　席：委員会別